



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Municipal de Lagamar MG

OBRA: Conclusão Pro Infância

**ENDEREÇO: Rua Piaui, s/n , Quadra 12, Bairro Novo Horizonte,
MG**

Lagamar -

PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 mês

25,00%

MÃO DE OBRA Código	DESCRIÇÃO	uni	QUAN.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	Valeta rede eletrica	m	40	42,65	53,31	2.132,50
2	Instalação de padrão	uni	1	450	562,50	562,50
3	Casa de inspeção do painel central	uni	1	910	1.137,50	1.137,50
4	Assentamento de pedras	m ²	170	11,6	14,50	2.465,00
5	Tampa de Concreto para caixa de inspeção	uni	25	45,6	57,00	1.425,00
6	Concreto magro 1:3:6, preparo	m ³	32	80,15	100,19	3.206,00
7	Assentamento de Azuleijo	m ²	86,00	18,40	23,00	1.978,00
8	Assentamento de ceramica	m ²	102	18,36	22,95	2.340,90
9	Parte Hidráulica	uni.	25	95	118,75	2.968,75
10	Calçadas	m	201	10	12,50	2.512,50
11	Estacionamento	m ²	230,4	6	7,50	1.728,00
12	Playground	m ²	208	6	7,50	1.560,00
13	Pilares dos portões de entrada e estaconamento e instalação	und	2	205	256,25	512,50
14	Parede de tijolo com acabamento	M ²	12,1	16,2	20,25	245,03
15	Rede Pluvial, caixas receptoras, desentupimento da rede e esgoto	m	30	45	56,25	1.687,50
16	Fabricação de lajes para cobertura de calhas	m	59,45	16	20,00	1.189,00
17	Emboque refeitório	m	19	4,5	5,63	106,88
18	Roof do refeitório	m	24	4,5	5,63	135,00
19	Chumbamento escada da caixa d'água	uni	1	85	106,25	106,25
20	Instalação de porta bandeira	unid	3	27	33,75	101,25
21	Limpeza de cerâmica, azuleijo e granitina com impermeabilização	m	1141,35	1,88	2,35	2.682,17
22	Instalação de arame	m	450	0,75	0,94	421,88
TOTAL GERAL DA OBRA						31.204,10